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rowyrn, filozoficznym i religijnym dziedzictwie. To nie preambuły w przyszłej kon
stytucji Europy zadecydują o jej duchowym kształcie. Jej duchowy kształt już został 
zadecydowany w tym, co zdarzyło się w historii.

Ale to, co zdarzyło się w historii, nie jest nieruchomą przeszłością, jest wciąż 
żywą chwilą teraźniejszą. Chwilę tę mamy w swoich rękach. Od nas zależy, co zro
bimy z naszym dziedzictwem i naszą historią.

Te stwierdzenia pozostaną jednak pustą, abstrakcyjną deklaracją -  jedną z ta
kich, jakie wygłasza się na początek roku akademickiego — jeśli nie uświadomimy 
sobie, że trzeba je „rozmienić na drobne”, przetłumaczyć na nasze codzienne zma
ganie się ze zdobywaniem wiedzy i czynieniem z siebie pełniejszego człowieka.

Owszem, przyszłość Europy — przyszłość świata -  decyduje się w rozwoju 
ekonomicznym, w ścieraniach się politycznych interesów, w ruchach społecznych i 
w wielu innych czynnikach, ale w jeszcze większym stopniu decyduje się we 
wszystkich szkołach i uczelniach na całej kuli ziemskiej. Bo tu gromadzą się naj
większe energie, na jakie ludzkość może się zdobyć -  tu kształtują się ludzkie oso
bowości, tu myśli przyoblekają się w kształty, które potem będą formować naszą 
rzeczywistość.

Życzę wszystkim -  i studenckiej braci, i nauczającemu gronu — by świado
mość wagi tego, co dokonuje się w salach wykładowych i w pochyleniu nad książką 
lub skryptem, dodawała im sił do przezwyciężania trudności i prowadziła do wielu 
sukcesów.

Rok akademicki 2003/2004, 183-ci w dziejach naszej uczelni, ogłaszam 
otwartym.

Quod bonum, felix, faustum, fortunatumque sit.

Ks. Michał Heller

INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO 
NA WYDZIALE TEOLOGICZNYM W TARNOWIE PAPIESKIEJ 

AKADEMII TEOLOGICZNEJ W KRAKOWIE (8.10.2002)

We wtorek 8 października 2002 roku w Auli Jana Pawła II przy Bazylice Ka
tedralnej w Tarnowie odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego 
2002/2003 na Wydziale Teologicznym w Tarnowie Papieskiej Akademii Teologicz
nej w Krakowie. Uroczystość rozpoczęła się o godz. 16°° od odśpiewania przez 
Chór Seminaryjny hymnu „Gaudę Mater” Słowo wstępne wygłosił Rektor WSD ks. 
prof. PAT dr hab. S. Budzik. Po nim otwarcia roku akademickiego dokonał Dziekan 
WT w Tarnowie, ks. prof, dr hab. Michał Heller. Sprawozdanie z działalności WT 
za rok 2001/2002 złożył Prodziekan WT w Tarnowie, ks. dr hab. A. Żurek. Wykład 
inauguracyjny na temat: Analiza aktualnych wypowiedzi papieża Jana Pawła II oraz 
Kurii Rzymskiej na temat nierozerwalności instytucji małżeństwa wygłosił ks. dr 
hab. T. Rozkrut. Po jego wystąpieniu Dziekan WT wręczył Księgę Pamiątkową 
(okazyjny numer TST) ks. prof, dr hab. Janowi Dudziakowi. Gratulacje dostojnemu 
Jubilatowi i życzenia dla całego Wydziału złożył przedstawiciel Wydziału Teolo
gicznego w Krakowie ks. dr hab. J. Krzywda. Następnym punktem Inauguracji była
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immatrykulacja nowych studentów. Pięćdziesiąt studentów teologii dla świeckich 
złożyło ślubowanie studenckie i odebrało indeksy z ręki Dziekana WT. On też wrę
czył dyplomy magisterskie kilku absolwentom. Na zakończenie głos zabrał ks. bp dr 
Wiktor Skworc. Całość zakończył występ Chóru Seminaryjnego, który wykonał 
pieśń „Gaudeamus igitur” W uroczystości, oprócz wykładowców i studentów WT 
w Tarnowie, wzięli udział przedstawiciele sąsiednich Seminariów Duchownych, 
przedstawiciele tarnowskich wyższych uczelni, przedstawiciele władz samorządo
wych: miejskich i powiatowych.

Ks. dr hab. A. Żurek (Prodziekan)

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WYDZIAŁU TEOLOGICZNEGO 
W TARNOWIE, PAPIESKIEJ AKADEMII TEOLOGICZNEJ 

W KRAKOWIE
w roku akademickim 2002/2003

1. Rok akademicki 2002/2003 był czasem spokojnej i systematycznej pracy na 
naszym Wydziale. W tym czasie ponad 50 pracowników naukowych i nauczy
cieli akademickich prowadziło wykłady, ćwiczenia, seminaria naukowe dla bl i- 
sko 700 studentów naszego Wydziału. Studia były prowadzone w dwóch cy
klach: magisterskim oraz licencjackim. Cykl magisterski ma dwie specjalności: 
kapłańską oraz katechetyczno-pastoralną dla osób świeckich i zakonnych. 
Wśród studentów przygotowujących się do kapłaństwa było 309 alumnów tar
nowskiego Seminarium Duchownego, trzech alumnów ze Zgromadzenia Księży 
Filipinów, oraz trzech alumnów z Białorusi. Na drugiej specjalności było 324 
osób świeckich i zakonnych. W tej grupie było też 33 osoby drugiego roku 
trzyletniego studium uzupełniającego do magisterium. W cyklu licencjackim 
uczestniczyło ponad 70 osób: duchownych i świeckich. Mówiąc o liczbie stu
dentów warto pamiętać, że na naszym Wydziale od kilku lat przyjmujemy na 
pierwszy rok tylko pięćdziesiąt osób, spośród tych, które chcą studiować teolo
gię dla świeckich. Również na studia dla kandydatów do kapłaństwa prowadzo
na jest weryfikacja wstępna, w wyniku której część kandydatów nie otrzymuje 
indeksu.

2. W ubiegłym roku akademickim dyplom magisterski zdobyło na naszym Wy
dziale 98 osób, które obroniły prace pisane pod kierunkiem promotorów z na
szego Wydziału, prowadzących w sumie 33 seminaria przedmiotowe. Nato
miast dyplom licencjatu po magisterium uzyskało w tym czasie 4 osoby.

3. Z satysfakcją możemy mówić o zainteresowaniu studiami licencjackimi, 
zwłaszcza wśród osób świeckich. Można też zauważyć zainteresowanie naszy
mi studiami wśród studentów Wyższej Szkoły Zawodowej. Pojawili się pierwsi 
studenci, którzy korzystając z porozumienia o współpracy istniejącego między 
naszym Wydziałem a Wyższą Szkołą Zawodową, studiują na obu uczelniach.

4. Mówiąc o współpracy z innymi ośrodkami warto wspomnieć o współpracy z 
Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Tarnowie. Podobnie jak w roku po
przednim wspólnie zorganizowaliśmy „Studium uzupełniające dla absolwentów


